
Contacto

Teléfono +34 971524189
Fax +34 971524265
Correo Electrónico secretaria@ajlloretdevistalegre.net

Dirección Postal

Costas des Pou, 3
(07518) Lloret de Vistalegre España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 314/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Lloret de Vistalegre
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ajlloretdevistalegre.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RmsFWhiaB24SugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Execució de les obres de Construcció de passeigs peatonals entre el barri Els
Molins, Centre Urbà i CEIP Antònia Alzina, al TM de Lloret de Vistalegre. (Exp. 314/2024).

Ampliació de la via sense variar l'ample de calçada, per a obtenir una vorera de 2,5 m d'amplària amb arbres iDescripción 
fanals. Es proposa tancar les parcel·les i el passeig amb un tancament de marés de 80 cm d'altura i 20 cm d'amplària,
donada la idoneïtat del material per a la seva utilització en zona rústica i la seva procedència. Es coronarà el tancament amb
una malla rectangular d'1 m d'altura sobre pals de fusta.
Valor estimado del contrato 389.531,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 471.332,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 389.531,2 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233161 - Trabajos de construcción de caminos peatonales.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: 12 semanas

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

C/ Costa des Pou, 3
(07518) Lloret de Vistalegre España

http://www.ajlloretdevistalegre.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RmsFWhiaB24SugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 379.746,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 384.662,06 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS
NIF A46146387
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

GREMI PICAPEDRERS 10, NORD
(07009) PALMA DE MALLORCA España

Contacto

Correo Electrónico jmvazquez@grupocobra.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 379.746,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 459.493,63 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 314/2024
Fecha de Formalización 09/09/2024

Condiciones de Subcontratación

Criterio 227.401,56 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=sDg5/VxYzzmm0cfbfNZARbm3GfVM7bQUfdQrr1/XelKvEHpQr8NGylah9oXl6PHLoonwgVDJwmDqOQRM76uCIgERckfe1jIUWbEv/MCYk5O1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Contractació indefinida
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Millora

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

OFERTA ECONÒMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Termini garantia

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS TECNICOS EVALUABLES MEDIANTE JUICIOS DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1suZD8sLRwd4zIR vjBVCSw%3D%3D

ID 0000014129288 |  2024-000956232 | Tue, 10 Sep 2024 10:15:08:374 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156021161841785660299208264477965347995 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1suZD8sLRwd4zIRvjBVCSw%3D%3D

